Subfunção 122 – Administração Geral 

Programa 0014 – Apoio Administrativo 

Projeto/Atividade 8005 – Provisão para Emendas Parlamentares Impositivas 

Natureza da Despesa 3.3.90.00 – Aplicação Direta  

Fonte 015000000750 – Recurso de Emendas Parlamentares Municipais 

Valor R$ 1.444.444,44(Hum milhão quatrocentos e quarenta e quatro mil 

quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos) 

Art. 3º Esta Emenda  entra em vigor na data de sua publicação. 

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões, em 15 de dezembro de 2025. 

Vereadora Baixinha Giraldelli 

Órgão  02 – Secretaria Municipal de Governo

[...]

Programa  0014 – Apoio Administrativo 

Projeto/Atividade  8007 – Pagamento das Emendas Parlamentares Impositivas, Exceto Aquelas 

Destinadas à Saúde 

Natureza da Despesa 3.3.90.00 – Aplicação Direta 

Fonte 015000000750 – Recurso de Emendas Parlamentares Municipais 

Valor R$ 1.444.444,44(Hum milhão quatrocentos e quarenta e quatro mil 

quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos) 

JUSTIFICATIVA 

A presente Emenda Impositiva tem como objetivo atender demandas prioritárias da comunidade, 

contribuindo para a melhoria da qualidade dos serviços públicos e para o fortalecimento das políticas